

ZMLUVA O DIELO č. ~~.....~~⁷⁴²/6370/2010/RK – 05/10

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
na uskutočnenie stavebných prác **I/73 Rakovčik zosuv, havária**

čl.1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ

: Slovenská správa ciest
Adresa : Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 07.decembra 1995, úplné znenie pod č.316/M-2005 zo dňa 14.februára 2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.mája 2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať zmluvu so sídlom : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
: Kasárenské námestie č. 4, 040 01 Košice
IČO : 00 33 28
DIČ : 2021067785
IČ DPH : nie je platcom DPH
Bankové spojenie : Štátna pokladnica, č.ú.7000135433/8180
Telefón : 055/72 77 200
Fax : 055/72 77 225
e-mail : jozef.fabian@ssc.sk

Osoby oprávnené rokovať :

- vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice
- vo veciach technických a realizačných : Ing. Juraj Čorej, námestník úseku správy a prevádzky ciest
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ

: EUROVIA SK, a.s.
Adresa : Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v OR OS Košice I., vl. 248/V, odd. Sa
Štatutárny orgán : Eric ROUFFET, generálny riaditeľ a.s. a predseda predstavenstva
Ing. Juraj DANČIŠÍN, obchodný riaditeľ a.s. a podpredseda predstavenstva
Osoba oprávnená podpísať zmluvu o dielo : **Ing. Sergej GALAJDA**, na základe plnej moci
IČO : 31 651 518
DIČ : 2020490274
IČ DPH : SK2020490274

Bankové spojenie : CRÉDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT
BANK S.A., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu : 102062309/8020
Telefón : 051 / 77 33 433
Fax : 051 / 77 33 240
e-mail : sgalaida@eurovia.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Sergej Galajda – riaditeľ závodu Prešov
- vo veciach technických
a realizačných : Ing. Jozef Ivanecký – obchodno-technický námestník
- stavbyvedúci : Šitár Rudolf

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle §3 a §58 písm.c) zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – rokovacie konanie bez zverejnenia.

ČI.2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác:
I/73 Rakovčiek zosuv, havária

2.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku rokovaní v rozsahu projektovej dokumentácie bez akýchkoľvek väd a nedostatkov diela.

2.2. Čas plnenia:

2.2.1 Začatie realizácie diela : **07/2010**
2.2.2 Dokončenie realizácie diela : **07/2010**
2.2.3 Odovzdanie staveniska zhotoviteľovi : **07/2010**

2.3. Cena diela:

2.3.1 Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2.3.2 Cena diela je stanovená podľa zameraných množstiev pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien a predstavuje:

Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	:	117 012,00
DPH 19% v EUR	:	22 232,28
Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR	:	139 244,28

Slovom: **Stotridsaťdeväťtisícdivestoštyridsaťštyri euro dvadsaťosem centov**

- 2.3.3 Špecifikácia ceny tvorí prílohu tejto Zmluvy o dielo.
- 2.3.4 Cena zrealizovaných prác sa určí po zameraní množstiev podľa skutočného vyhotovenia diela - tak, ako to bude zaznamenané v stavebnom denníku – a ich vynásobením pevnými jednotkovými cenami vyznačenými zhotoviteľom v jeho ponuke.
- 2.3.5 Naviac práce nad rámec požadované objednávateľom zhotoviteľ môže čerpať len po schválení objednávateľom na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve o dielo.
- 2.3.6 Objednávateľ zabezpečí financovanie stavby podľa výšky pridelených finančných prostriedkov a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa požiadaviek objednávateľa.
- 2.3.7 Cena diela celkom neprekročí limit pre zákazku s nízkou hodnotou stanovenú zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl.3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

- 3.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.
- 3.2. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti :
- a) Zmluva o dielo
 - b) Zmluvné údaje
 - c) Zmluvné podmienky zvláštne
 - d) Zmluvné podmienky všeobecné
 - e) Technicko – kvalitatívne podmienky (TKP)
 - f) Projektová dokumentácia
 - g) Cena prác (ocenený súpis položiek)
 - h) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobe uvedeným v zmluve.
- 3.4. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky slovenskej výroby.
- 3.6. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

čl.4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.2 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.3 Zmluva je vyhotovená v šiestich výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po tri výtlačky.
- 4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: 02.07.2010

Za objednávateľa:

Ing. Jozef Fabian
riaditeľ SSC, IVSC Košice

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Kňažinské námestie 4
040 01 KOŠICE
-5-

Dátum: 22.6.2010

Za zhotoviteľa:

Ing. Sergej Galajda
riaditeľ závodu Prešov



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

I - 73 Rakovčik - zosuv

JKSO

Názov objektu

I - 73 Rakovčik - zosuv

EČO

Miesto

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

21.06.2010

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	9 695,75	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	101 871,25	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		111 567,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		5 445,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis


Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka


EUROVIA
 EUROVIA SK, s.r.o.
 Osloboditeľov 66
 040 17 Košice

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	117 012,00
24	DPH 19,00 % z 117 012,00	22 232,28
25	Cena s DPH (r. 23-24)	139 244,28

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: I - 73 Rakovčik - zosuv

Objekt: I - 73 Rakovčik - zosuv

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 21. 6. 2010

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						111 567,00	1 148,064
1	Zemné práce					41 563,03	0,493
1	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	400,000	1,49	596,00	0,000
2	111201401	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m ²	m ²	400,000	0,33	132,00	0,025
3	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks	50,000	17,69	884,50	0,159
4	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	40,000	6,06	242,40	0,000
5	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	40,000	8,36	334,40	0,001
6	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m ²	374,400	11,11	4 159,58	0,051
7	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr. 60 mm, -0,15300t	m ²	374,400	11,97	4 481,57	0,055
8	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm, -0,5600t	m ²	374,400	17,82	6 671,81	0,000
9	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	63,000	1,55	97,65	0,000
10	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	875,000	3,17	2 773,75	0,000
11	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m ³	875,000	0,94	822,50	0,000
12	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000	m ³	575,000	1,89	1 086,75	0,000
13	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	m ³	15,180	32,05	486,52	0,000
14	162306112	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia ale so zložením zúrod. zeminy nad 500 do 1000 m	m ³	1 465,000	4,56	6 680,40	0,000
15	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	40,000	8,36	334,40	0,000
16	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m ³	7 325,000	0,44	3 223,00	0,000
17	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	1 465,000	2,21	3 237,65	0,000
18	171102121	Oloženie sypaniny nesúdržných hornín kamenistých	m ³	575,000	3,12	1 794,00	0,000
19	171209005	Poplatok za skladovanie - živičné sutiny	t	104,830	20,00	2 096,60	0,000
20	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	310,000	1,51	468,10	0,000
21	182301134	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m ² , hr. nad 200 do 250 mm	m ²	310,000	1,98	613,80	0,000
22	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m ²	310,000	0,97	300,70	0,198
23	0057211100	Trávové semeno	kg	5,000	8,99	44,95	0,005
2	Zakladanie					13 622,74	44,425
24	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m ³	13,200	36,95	487,74	21,516
25	211971121	Zhotov. oplášť výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m ²	395,000	1,21	477,95	0,139
26	6936654400	Separáčné, filtračné a spevňovacie geotextílie Typar SF 77 (3767)	m ²	400,000	1,10	440,00	0,160

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
27	212532111	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	1,980	41,24	81,66	3,227
28	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	72,000	11,46	825,12	18,494
29	289971311	Zhotovenie vrstvy z tkanej geotextílie z vysokopevnostného PET vlákna	m2	1 540,000	1,21	1 863,40	0,400
30	6936050100	Tkaná geotextília z vysokopevnostného PET vlákna	m2	1 550,000	4,39	6 804,50	0,310
31	289971313	Zhotovenie vrstvy z geokompozitu	m2	387,000	0,61	236,07	0,101
32	6936050300	Geokompozit 50/50	m2	390,000	6,17	2 406,30	0,078

4 Vodorovné konštrukcie **13 675,54** **629,793**

33	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	144,000	12,41	1 787,04	3,393
34	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	144,000	2,95	424,80	0,000
35	464531112	Pohádzka dna alebo svahov z hrubého drveného kameniva, z terénu, zrnitosti 63-125 mm	m3	290,000	39,53	11 463,70	626,400

5 Komunikácie **30 426,84** **462,189**

36	561262811	Podklad zo zeminy stabilizovanej cementom S I na diaľnici z mat. nakupovaného hr.20cm	m2	387,000	16,95	6 559,65	11,444
37	564791111	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	60,000	37,74	2 264,40	115,875
38	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	387,000	7,08	2 739,96	143,500
39	565153011	Podklad z drveného kameniva obaľovaného asfaltom typ OM hr.70 mm	m2	387,000	18,27	7 070,49	65,620
40	569731111	Spevnenie krajíc, komunikácií pre peších drveným kamenivom s rozprestrením a zhutnením,hr.100 mm	m2	130,000	4,32	561,60	25,604
41	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	1 161,000	0,70	812,70	0,708
42	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS), alebo hrubozrnný (ABH) hr.40mm	m2	387,000	11,25	4 353,75	40,147
43	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 16 (ABJ, ABS, ABH) hr.60mm	m2	387,000	15,67	6 064,29	59,292

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **9 524,53** **11,165**

44	914001110	Súbor dočasného dopravného značenia - zriadenie, odstránenie, nájom	sad a	1,000	2 490,00	2 490,00	0,246
45	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	104,000	0,86	89,44	0,009
46	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	104,000	1,65	171,60	0,018
47	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú deliacich čiar šírky 120 mm	m	104,000	0,17	17,68	0,004
48	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	104,000	0,35	36,40	0,008
49	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	208,000	0,15	31,20	0,001
50	919311113	Čelá priepustov z prostého betónu tr.C 12/15 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm	m3	4,500	137,43	618,44	10,878
51	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	314,496	11,95	3 758,23	0,000
52	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 572,480	0,42	660,44	0,000
53	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	314,496	5,25	1 651,10	0,000

99 Presun hmôt HSV **2 754,32** **0,000**

54	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 147,633	2,40	2 754,32	0,000
----	-----------	--	---	-----------	------	----------	-------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
	000	Ostatné				5 445,00	0,000
	0	Ostatné				5 445,00	0,000
55	001	Realizačná dokumentácia	kpl	1,000	5 445,00	5 445,00	0,000
		<u>Celkom</u>				<u>117 012,00</u>	<u>1 148,064</u>

C. ZMLUVNÉ ÚDAJE**Stavba:
I/73 Rakovčik zosuv, havária**

Zmluvné údaje obsahujú špecifické údaje, na ktoré sa odvolávajú Zmluvné podmienky.

Dokumenty, ktoré tvoria zmluvu, je nutné chápať ako vzájomne sa dopĺňujúce a vysvetľujúce. Ak sa v zmluve neuvádza inak, **poradie záväznosti dokumentov** tvoriacich zmluvu je nasledovné:

- (1) Zmluva o dielo
- (2) Zmluvné údaje
- (3) Zmluvné podmienky zvláštne
- (4) Zmluvné podmienky všeobecné
- (5) Technicko – kvalitatívne podmienky (TKP)
(Platné TKP SSC/MDPT SR sú uverejnené na stránke www.ssc.sk)
- (6) Projektová dokumentácia
- (7) Ponuka zhotoviteľa
- (8) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo

Objednávateľ (1.1) : Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, úplné znenie pod č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenená rozhodnutím MDPT SR č.100 z mája 2006 a č. 86 zo dňa 22.05.2008

Štatutárny orgán : Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ

Osoba oprávnená

podpísať zmluvu : Ing. Jozef Fabian, riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest Košice

so sídlom : Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice

IČO : 00 33 28

DIČ : 2021067785

Bankové spojenie : 7000135433/8180 – Výdavkový účet ŠR Slovenská správa ciest
vedený v Štátnej pokladnici

Stavebný dozor (1.1): Slovenská správa ciest

Investičná výstavba a správa ciest Košice
Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice

Technický dozor objednávateľa (1.1)

Meno : Ladislav Laca

Adresa : Slovenská správa ciest

Investičná výstavba a správa ciest Košice
Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice

Koordinátor BOZP (1.1): Ing. Jaroslav Kochaník

Jazyk (3.1) dokumentov tvoriacich zmluvu je **slovenský jazyk**.

Právne predpisy (3.1), ktoré sa vzťahujú na zmluvu, sú zákony a predpisy **Slovenskej republiky**.

Miesto konania súdu (24.1) v prípade odstúpenia sporu súdu je **Bratislava**.

Predpokladaný termín začatia prác (1.1) **07/2010**

Plánovaný termín ukončenia (1.1) **07/2010**

Predpokladané odovzdanie staveniska (21.1) **07/2010**

V prípade nepredvídaného nedostatku finančných prostriedkov na výstavbu si objednávateľ vyhradzuje právo upraviť termín ukončenia stavby, bez nároku zhotoviteľa uplatniť si náklady z titulu predĺženia.

Stavenisko (1.1) sa nachádza v katastrálnom území Rakovčik, okr. Svidník, kraj Prešovský.

Záručná lehota (33.1) činí **60 mesiacov**. Záručná lehota na nedostatky odstránené, prípadne reklamované v záručnej lehote je 60 mesiacov plynie od termínu odstránenia nedostatku.

Doba na odstránenie nedostatkov (33.2) je **30 dní**. Pokiaľ klimatické podmienky nedovoľujú odstránenie reklamovaného nedostatku v stanovenej dobe, táto sa primerane predĺži a dohodne písomne medzi obstarávateľom a zhotoviteľom.

Výška zmluvnej pokuty (33.9) za nedodržanie lehoty na odstránenie nedostatkov a nedorobkov je **300,- Eur/deň**.

Minimálne poistné (12.1) zhotoviteľa proti poškodeniu, zničeniu majetku a proti usmrteniu a zraneniu je **166 000,- Eur**.

Pokuta (12.2) za nepredloženie poistných zmlúv **100,- Eur/deň**.

Mena (44.1) pre účely zmluvy - **Euro (EUR)**.

Úprava ceny (45.1) Jednotkové ceny uvedené v ponuke sú nemenné, pevné počas zmluvne dohodnutej doby výstavby. Môže sa upravovať len výkaz výmer a práce, ktoré objednávateľ požaduje navyše.

RÔZNE

Podiel zadržaných platieb (46.1) :	5%
Výška zmluvnej pokuty (47.1) za omeškanie celého diela :	330,- Eur/deň
Prémia za predčasné ukončenie (48.1) celého diela :	žiadna
Zálohové platby (49.1) :	Obstarávateľ neposkytne preddavok.
Záruka na zákazku (50.1) :	sa nevyžaduje
Percento z ceny nedokončených prác (57.1) vyjadrujúce dodatočné náklady obstarávateľa v súvislosti s ukončením diela :	100 %

Zhotoviteľ

Súhlasíme so všetkými podrobnosťami a jednotlivými článkami uvedenými v týchto Zmluvných údajoch:

Názov	: EUROVIA SK, a.s.
Sídlo	: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Právna forma	: akciová spoločnosť
IČO	: 31 651 518
Štatutárny orgán	: Eric Rouffet, predseda predstavenstva Ing. Juraj Dančišín, podpredseda predstavenstva
Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu	: Ing. Sergej Galajda, riaditeľ závodu Prešov



Dátum: 22. 06. 2010

Podpis a pečiatka: